
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    

Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kết 20 năm triển khai chính sách tín dụng ưu đãi 

đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số 
78/2002/NĐ-CP của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Kon Tum  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 ; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2002 của 
Chính phủ về tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác; 

Căn cứ Kế hoạch số 18/KH-HĐQT ngày 21 tháng 4 năm 2022 của Chủ tịch 
Hội đồng Quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội về việc tổ chức tổng kết 20 năm 
triển khai tín dụng ưu đãi đối với Hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo 
Nghị định 78/2002/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ;  

Căn cứ Kế hoạch số      /KH-UBND ngày   tháng 5 năm 2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về tổng kết 20 năm triển khai chính sách tín dụng ưu đãi đối với hộ  
nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 

04 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 
Theo đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh 

tại Tờ trình số 312/TTr-NHCS ngày 17 tháng 5 năm 2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổng kết 20 năm triển khai tín dụng ưu đãi 
đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác theo Nghị định số 
78/2002/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ trên địa bàn tỉnh Kon 
Tum (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), thành phần gồm: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Ngọc Sâm, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Lê Danh Thứ, Giám đốc Chi nhánh 
Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

3. Thành viên: 

- Ông Hoàng Minh Tân, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh, 
Thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

- Ông Nguyễn Đức Tỵ, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, 
Thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

320 30 5

1606 27



2 
 

- Ông Lê Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Thành viên Ban đại diện 
Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

- Ông U Minh Nam, Phó Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh, Thành viên  Ban 
đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

- Ông Nguyễn Trung Thuận, Phó Giám đốc Sở Lao động thương binh và Xã 
hội, Thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

- Ông Huỳnh Văn Liêm, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn, Thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

4. Mời các ông (bà) sau đây tham gia Ban Chỉ đạo với tư cách thành viên:  

- Ông A Cường, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Thành viên Ban đại diện Hội 
đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

- Bà Y Phương, Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Thành viên Ban đại 
diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

- Ông Võ Thanh Chín, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Thành viên Ban 
đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

- Ông A Xây, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Thành viên Ban đại diện Hội đồng 
quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ chỉ đạo công tác tổng kết 20 năm triển 
khai tín dụng ưu đãi đối với hộ nghèo và các đối tượng chính sách khác  theo Nghị 
định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ trên địa bàn 
tỉnh Kon Tum đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu và nội dung theo Kế hoạch của 
Ủy ban nhân dân tỉnh; Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, 
có trách nhiệm tham mưu cho Ban Chỉ đạo thực hiện công tác tổng kết ở cấp tỉnh 
và theo dõi đôn đốc việc thực hiện tổng kết ở cấp huyện theo đúng Kế hoạch của 
Ủy ban nhân dân tỉnh; tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo phân công các thành viên 
trong Ban đại diện Hội đồng quản trị, Ban Chỉ đạo tổng kết ở cấp tỉnh tham gia 
các cuộc họp tổng kết ở cấp huyện. 

Điều 3. Giám đốc chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; các thành 
viên Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh; Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Thành viên BĐD HĐQT tỉnh; 
- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 
- Lưu VT, KTTH-VTD 

 

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
 CHỦ TỊCH   

 

 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn    



3 
 
 


